[image: image1.png]097Y0D014290

行政院人事行政局　函

地址：10051臺北市中正區濟南路1段2-2號10樓

傳真：02-23975565
承辦人：吳月琴
電話：02-23979298轉514
E-Mail：moonpianowu@cpa.gov.tw

受文者：

發文日期：中華民國97年9月26日
發文字號：局考字第0970024024號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四（請至行政院人事行政局附件下載區下載 http://serv-out.cpa.gov.tw/od/）

主旨：行政院核定自97年10月1日起，取消國民旅遊卡隔夜、異地消費限制一案，請  查照轉知。
說明：
1、 依行政院經濟建設委員會97年9月25日人力字第0970004334號函辦理。
2、 有關「『國民旅遊卡』制度改革方案」，業經行政院經濟建設委員會報奉行政院97年9月23日核定，為配合政府擴大內需、刺激消費，其中放寬隔夜、異地消費規定部分，自97年10月1日起適用。是以，自97年10月1日起，公務人員休假於國民旅遊卡特約商店刷卡消費，即得請領休假補助費，免受隔夜、異地消費限制。「行政院與所屬中央及地方各機關公務人員休假改進措施」第5點、「行政院及所屬各機關公務人員強制休假補助費改發國民旅遊卡持用作業規定」、行政院及本局相關函釋及「國民旅遊卡相關事項Q＆A」，有關隔夜異地消費限制部分，自97年10月1日起停止適用。
3、 茲以國民旅遊卡檢核系統尚不及配合完成程式修正作業，為避免影響公務人員請領強制休假補助費之權益，如有符合消費規定之交易未能通過檢核為合格交易時，請各機關人事單位配合先行以「人工補登」方式處理。

4、 另依「行政院與所屬中央及地方各機關公務人員休假改進措施」第5點之1（二）規定：「當年1月至11月份休假者，休假補助費應於次年1月5日前完成請領；12月份休假者，休假補助費得以列印強制休假補助費申請表之時點辦理核支，其請領期限不得逾次年2月5日。」為避免機關員工集中於年底休假刷卡消費，影響人力調配及造成檢核系統作業負荷過大，並為利強制休假補助費之核發作業，請加強宣導本年度尚未持用國民旅遊卡消費請領休假補助費之同仁及早規劃休假，並依上開規定時限完成請領事宜。

5、 檢送前開行政院經濟建設委員會函影本、「國民旅遊卡放寬隔夜異地限制」宣導簡報及Q&A各1份，電子檔置於本局網站（網址：http://www.cpa.gov.tw/）「最新消息」中，務請以各種方式落實宣導工作，俾轉知所屬機關全體員工詳加瞭解。
正本：行政院各部會行處局署、省市政府、省諮議會、直轄市議會、各縣市政府、各縣市議會、全國政府機關電子公布欄

副本：銓敘部（含附件）、行政院經濟建設委員會（含附件）、交通部觀光局（含附件）、行政院法規委員會（含附件）、行政院人事行政局地方人事行政處（含附件）

第2頁(共2頁)
第1頁(共2頁)